
Įvadas 

 

Įvade atskleidžiama brandos darbo esmė: pagrindžiamas temos aktualumas, pristatoma 

sprendžiama problema, trumpai apibūdinamas nagrinėjamo klausimo ištirtumo lygis įvardijant 

autorius, nagrinėjusius šią temą. Rekomenduotina nurodyti, kokie svarbiausi darbai skirti šiai temai, 

kokiu aspektu iki šiol šis klausimas buvo aptartas. Įvade trumpai pristatoma tyrimo etika, nurodoma 

darbo tikslas, uždaviniai ir tyrimo metodai. Tyrimo metodai įvade pristatomi trumpai, suskirstant 

juos į duomenų rinkimo ir duomenų analizės metodus. 

 

Taigi, įvade turėtų būti: 

• Suformuluota problema (kokius reiškinius norima analizuoti, išsiaiškinti). Problema ateina 

iš temos formuluotės. 

• Pagrįstas mokslinis ir praktinis problemos (temos) aktualumas. 

• Apibūdinta teorinė ir praktinė darbo (tyrimo ar produkto) reikšmė. 

• Nurodytas objektas. Objektas ateina iš temos formuluotės. 

• Apibrėžtas tyrimo tikslas ir uždaviniai. 

• Nurodyti tyrimo metodai. 
 


